



CIN : L26942TG1979PLC002485  
GST No.: 36AABCK1868J1ZB

# KAKATIYA CEMENT SUGAR & INDUSTRIES LIMITED

1-10-140.1, 'GURUKRUPA' Ashok Nagar, Hyderabad - 500 020.

REF:KCSIL:SEC:2024:

February 29, 2024

1. BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
MUMBAI - 400 001.
2. The Manager,  
Listing Department,  
National Stock Exchange of India Ltd.,  
Exchange Plaza, 5th Floor,  
Plot No.C/1, G Block,  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),  
MUMBAI - 400 051.

Dear Sir,

**Sub : Publication of Notice pursuant to Regulation 30 & 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.**

**Ref : Scrip Code : 500234 (BSE) / KAKATCEM (NSE)**

We are enclosing herewith copies of the News paper Advertisements published on February 29, 2024 in 'Financial Express' and 'Andhra Prabha' pursuant to Regulation 30 & 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in respect of Notice for the Extra-ordinary General Meeting (EGM) of the Company scheduled to be held on Wednesday, the 27<sup>th</sup> day of March, 2024 at 3.30 P.M. at Thyagaraya Gana Sabha, Chikkadapally, Hyderabad - 500020. The Notice also mentions about the cut-off date, e-voting facility and period being provided to the members.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
for KAKATIYA CEMENT SUGAR & INDUSTRIES LIMITED,

Digitally signed by  
SESHA SAYEE  
VORUGANTI  
Date: 2024.02.29  
18:09:12 +05'30'  
SESHA SAYEE  
VORUGANTI  
Company Secretary &  
Compliance Officer

Encl : a/a

**Regd. Off :** Phone : 040-27637717, 27633627, Fax : 040-27630172, E-mail : [info@kakatiyacements.com](mailto:info@kakatiyacements.com)

**WORKS:** CEMENT : Dondapadu, Chintalapalem (Mdl.), Suryapet (Dist.) - 508 246. Phone : 08654-200014, Fax : 08654-296331  
SUGAR & POWER : Peruvancha Village, Kalluru Mandal, Khammam Dist. 507 209. Ph: 08761-287207, Fax : 08761-287206



# KAKATIYA CEMENT SUGAR & INDUSTRIES LIMITED

1-10-140/1, GURUKRUPA, Ashok Nagar, Hyderabad-500 020.  
CIN : L26942TG1979PLC002485 Website : www.kakatiyacements.com

## NOTICE TO SHAREHOLDERS

Notice is hereby given that an Extra-Ordinary General Meeting (EGM) of the Members of M/s. Kakatiya Cement Sugar & Industries Limited is scheduled to be held on Wednesday, 27<sup>th</sup> day of March, 2024 at 3.30 P.M. at Sri Thyagaraya Gana Sabha, Chikkadapally, Hyderabad - 500 020.

In compliance with the Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and Securities and Exchange Board of India, Notice of the EGM was sent only through electronic mode to all the members whose email IDs are registered with the Company/Depository Participants(s). These documents are also available on the website of the Company at <https://www.kakatiyacements.com> and website(s) of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and on the website of Share Transfer Agent of the Company viz., XL Softech Systems Limited [www.xlsoftech.com](http://www.xlsoftech.com).

Pursuant to the provisions of Section 108 and 109 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and such other provisions as may be applicable and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, members holding shares in physical or dematerialized form, as on the cut-off date i.e March, 20 2024, may cast their vote electronically on the business as set out in the Notice of Extra-ordinary General Meeting of the Company through e-voting portal of Central Depository Services (India) Limited through their portal [www.evotingindia.co.in](http://www.evotingindia.co.in). The detailed procedure and instructions for e-voting are contained in the Notice of the EGM.

### In this regard, the Members are hereby further notified that:

- a) Remote e-voting through electronic means shall commence from Friday, 22<sup>nd</sup> March, 2024 (9.00 a.m.) and ends on Tuesday, 26<sup>th</sup> March, 2024 (5.00 p.m.). Remote e-voting through electronic means shall not be allowed beyond 5.00 p.m. of 26<sup>th</sup> March, 2024.
- b) Cut-off date for the purpose of e-voting shall be 20<sup>th</sup> March, 2024.
- c) Persons who have acquired shares and become members of the Company after the dispatch of Notice and who are eligible Members as on the cut-off date i.e. 20<sup>th</sup> March, 2024, may contact Shri V. Sessa Sayee, Company Secretary and Compliance Officer on (040) 27637717 or [shares@kakatiyacements.com](mailto:shares@kakatiyacements.com) or [info@kakatiyacements.com](mailto:info@kakatiyacements.com) and obtain the login id and password.
- d) Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the EGM may also attend the EGM but shall not be allowed to cast their votes again.
- e) Members desiring to attend the EGM are requested to bring their attendance slip along with their copy of the Extra Ordinary General Meeting notice to the meeting.
- f) A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the Company/Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail of the facility of remote e-voting.
- g) All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, (CDSL), Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or call on 18002255333.

Place : Hyderabad  
Date: 28.02.2024

For and on behalf of the Board  
Sd/- V Sessa Sayee  
Company Secretary



## కాకతీయ సీమెంట్ సుగర్ మరియు ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్

1-10-140/1, గురుకృప, అశోకనగర్, హైదరాబాద్ - 500 020.  
CIN : L26942TG1979PLC002485 Website : www.kakatiyacements.com

### వాటాదారుల ప్రకటన

బంధుమూలంగా తెలియజేయునది ఏమనగా కాకతీయ సీమెంట్ సుగర్ మరియు ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్ అసాధారణ సర్దుబాట్ల సమావేశం (ఇబిఎం) బుధవారం, 27 మార్చి 2024 మధ్యాహ్నం 3.30 గంటలకు శ్రీ శ్యామలా గానపల్లె, చిక్కదాపల్లె, హైదరాబాద్ - 500 020 వద్ద జరుగుతుంది.

కాకతీయ సుగర్ మరియు సెకండరీ సుగర్ మరియు ఎక్స్పోజ్ బోర్డు ఇంటియో వారిచే వారే చేయబడిన సర్దుబాటు అనునదింటి ఇబిఎం యొక్క నోటీసు కంపెనీ / డిపాజిటర్ పార్టీనిబిఎం (ఐ) తో సమైచిత ఇ-మియల్ అదియ గల సభ్యులందరికీ ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా పంపబడినది. ఈ దాఖలుయొక్క <https://www.kakatiyacements.com> వద్ద కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ ల యొక్క వెబ్సైట్ అనగా [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) వద్ద డి ఎంఐ లిమిటెడ్ మరియు [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) వద్ద మేషిన్ స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్ మరియు కంపెనీ యొక్క వాటా ఇదిబి ఎంఐ అనగా ఎక్స్పోజ్ సాఫ్ట్వేర్ సిస్టమ్స్ లిమిటెడ్ యొక్క వెబ్సైట్ [www.xlsoftech.com](http://www.xlsoftech.com) కూడా లభిస్తాయి. కంపెనీల పట్లం 2013 యొక్క సెక్షన్ 108 మరియు 109 మరియు కంపెనీల (యాంబూన్జు మరియు పరిపాలన) చట్టం 2014 (సవరించిన విధంగా) యొక్క రూల్ 20 మరియు సె.ఐ (ఓల్డింగ్) యొక్క మరియు డిస్కోజర్ లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్) 2015 యొక్క రెగ్యులేషన్ 44 మరియు వర్తించే విధిమూగా అట్టి ఇతర నిబంధనలు అనుగుణంగా కటాఫ్ తేదీ అనగా మార్చి 20, 2024 నాటికి బొత్తిక చేరా డిమెటీరియలైజ్డ్ రూపంలో వాటాలు కలిగియున్న సభ్యులు వారి షేర్స్ [www.evotingindia.co.in](http://www.evotingindia.co.in) ద్వారా సెంట్రల్ డిపాజిటర్ సర్వీసెస్ (ఇండియా) లిమిటెడ్ యొక్క ఇ-టింగ్ ప్లాట్ఫారం ద్వారా కంపెనీ యొక్క అసాధారణ సర్దుబాటుసమావేశం యొక్క నోటీసులో తెలిపిన విధంగా వ్యాపారంపై ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా వారి ఓటు వేయవచ్చును. ఇ-టింగ్ కొరకు వివరాలాశ్శక్ ప్రక్రియలు మరియు సూచనలు ఇబిఎం యొక్క నోటీసులో కలవు.

- అందుకు సంబంధించి సభ్యులు దిగువ వాటిని గమనించవలెను.
- ఎ) రిమాట్ ఇ-టింగ్ ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతుల ద్వారా మేకవారం 22 మార్చి 2024 (ఉ.గం. 9.00) వద్ద ప్రారంభమవుతుంది మరియు మంగళవారం 26 మార్చి 2024 (సా.గం.5.00) వద్ద ముగుస్తుంది. ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా రిమాట్ ఇ-టింగ్ 26 మార్చి 2024న సా.గం.00 గంటల తరువాత ఆనంతరం జరుగుతుంది.
- బి) ఇ-టింగ్ నిమిత్తం కటాఫ్ తేదీ 20 మార్చి 2024 గా ఉంటుంది.
- సి) కటాఫ్ తేదీ అనగా 20 మార్చి 2024 నాటికి అధికరణ సభ్యులు మరియు నోటీసు పంపిణీ చేసిన దివ్యులు కంపెనీ యొక్క వాటాలు పొందిన మరియు సభ్యులుగా ఉన్న వ్యక్తులు లాగిన ఓట్ మరియు పాస్వర్డ్ పొందుటకు శ్రీ వి. వేషసాయి, కంపెనీ సైకిబర్ మరియు సమన్వయ అధికారి (040) 27637717 లేదా [shares@kakatiyacements.com](mailto:shares@kakatiyacements.com) లేదా [info@kakatiyacements.com](mailto:info@kakatiyacements.com) సంప్రదించవచ్చును.
- డి) రిమాట్ అభివేషింగ్ ద్వారా ఓట్లు వేసిన సభ్యులు కూడా ఇబిఎంకు హాజరు కావచ్చును. ఇయితే మరొకసారి వారు ఓట్లు వేయటం అనుమతించబడదు.
- ఈ) ఇబిఎంకు హాజరు కావలసిన సభ్యులు సమావేశమయ్యే కార్యాలయ సర్దుబాట్ల సమావేశం నోటీసు యొక్క వారి ప్రతికో పాటు వారి హాజరు స్లైప్స్ తీసుకురావాలినిదిగా కోరబడుతుంది.
- ఎఫ్) కటాఫ్ తేదీ నాటికి కంపెనీ / డిపాజిటర్ తో నిర్వహించబడు డెలివెరియర్ స్ట్రాక్చరుల యొక్క రిజిస్టరులో లేదా సభ్యులు యొక్క రిజిస్టరులో వేరు సమాధులు కాబడిన వ్యక్తులు రిమాట్ ఇ-టింగ్ యొక్క సదుపాయమును పొందుటకు అర్హత కలిగి ఉంటారు.
- జి) ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా ఓటింగ్ కొరకు సదుపాయముతో సంబంధించి లన్ని వివరాలు కొరకు శ్రీ రాజేష్ దాల్వీ, మేనేజర్, (సి.డి.ఎస్.ఐ) సెంట్రల్ డిపాజిటర్ సర్వీసెస్ (ఇండియా) లిమిటెడ్, ఎ-వింగ్, 25వ అంకణం, మారథన్ ఫ్యూచర్స్, మనకేటాల్ మిల్ కాంపౌండ్, ఎంఎం జోషి మార్గ్, లోయర్ పరేల్ (ఈస్ట్), ముంబాయి-400013 నాటికి వ్రాయవచ్చును లేదా [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) ను ఇ-మెయిల్ పంపవచ్చును లేదా 18002255333 పై కాల్ చేయవచ్చును.

స్థలం : హైదరాబాద్  
తేదీ : 28.02.2024  
కోర్డు తదస్తున మరియు కొరకు  
సం/- వి. వేషసాయి  
కంపెనీ సైకిబర్